
    

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(Provincia di Agrigento) 

 

 

Determinazione  Sindacale 
 
 

 
N.     75      
 
del    19/12/2014 
 

 
Oggetto: Conferimento cittadinanza onoraria a Don Pier Giorgio 

Simion. 

 

 
IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE: 
 

� il Comune di Naro promuove e valorizza le iniziative nel campo del volontariato e 
delle attività sociali e, in particolar modo, quelle  rivolte anche al settore 
adolescenziale e giovanile, riconoscendo anche i meriti e le opere degli attori e delle 
persone che operano in tali campi; 

 

� tra gli operatori che si sono distinti nell’ambito sociale in genere ed in quello delle 
attività formative, educative e socio-ricreative in favore dei giovani e dei ragazzi in 
specie è da annoverare con merito don Pier Giorgio Simion, religioso guanelliano dal 
12/09/1955  e sacerdote dal 23/06/1963, il quale ha a lungo operato a Naro, dove 
continua tuttora ad operare; 

 

CONSIDERATO CHE: 
 

� don Pier Giorgio Simion ha vissuto nella nostra Città ed ha lavorato nel sociale ed in 
favore dei giovani e dei ragazzi di Naro e, in particolar modo, in favore dei ragazzi 
dell’Istituto San Calogero , così come segue: 

 

� dal settembre 1955 al settembre 1959, distinguendosi per la sua attività di assistente 
dei ragazzi dell'Istituto San Calogero; 

 
 

� dal 1970 al 1984, distinguendosi per la sua attività di promozione e di valorizzazione 
del settore giovanile locale , nonché per il suo lavoro di assistenza in favore  dei 
ragazzi dell’Istituto San Calogero, oltre che e per  i progetti di collegamento con  gli 
ex allievi dell’Istituto; 

 

� dal 1994 a tutt'oggi, operando  quale responsabile della ristrutturazione della Casa 
dell’Opera don Guanella di Naro, quale artefice della buona riuscita delle attività dei 
giovani dell'M2G e degli ex allievi, e quale responsabile della Colonia di Buona Fede, 
collegata all’Istituto San Calogero; 

 

DATO ATTO CHE: 
 

� don Pier Giorgio Simion ha vissuto e vive a Naro attivando la sua laboriosità  
diuturnamente ed efficacemente in favore degli umili e dei bisognosi, con particolare 
riferimento al mondo dei ragazzi e dei giovani; 

 

 



RITENUTO CHE: 
 

� al religioso guanelliano e sacerdote don Pier Giorgio Simion può essere conferita la 
cittadinanza onoraria per i suoi alti meriti nel campo del sociale e dell’educazione e 
formazione dei ragazzi e dei giovani nella nostra città, anche con riferimento alla 
cultura della legalità; 

 
 
VISTI: 
 

� l’OREL 
 

� lo Statuto Comunale 
 

� l’art. 13 della L.R. n.7/1992; 
 

 
 

DETERMINA 
 
DI CONCEDERE, a merito della sua attività di animazione culturale e sociale fra i ragazzi 
ed i giovani di Naro, Pier Giorgio Simion, nato a  Venezia - Chirignago il 06/03/1934,  la 
cittadinanza onoraria del Comune di Naro. 
 
 
 
 
 
 
 

  Il Sindaco 
  (dr. Calogero Cremona)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


